
   Carassai 
   Castignano 
   Montalto delle Marche 
   Rotella 

 

ISTITUTO STATALE  COMPRENSIVO “G. SACCONI” DI ROTELLA – MONTALTO 
DELLE MARCHE  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 
Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066  
Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 
 E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446  

Sito Web: https://iscmontalto.edu.it 

 

 

Al D.S.G.A. 
 

Alla Sez. di  AMM. TRASPARENTE/  

Sezione bandi di gare e contratti  

 

All’ALBO ON LINE 

 
 

 

Oggetto:  determina a contrarre per l'affidamento diretto della fornitura dei beni musicali ORDINE 

DIRETTO ai sensi del Comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.  

 

Cig: Z6C2B55EC7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di acceso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 S.M.I.; 

VISTO il Programma Annuale 2019 approvato con deliberazione n. 2 del 02-03-2019;  

VISTE le Linee Guida Anac n. 4 del 2018 aggiornate ad oggi; 

VISTA  l’assenza di convenzioni attive su CONSIP; 

CONSIDERATO pertanto che, per soddisfare alle esigenze dell’Istituzione Scolastica, è necessario 

procedere alla fornitura dei seguenti beni come da indicazione del docente referente del 

Progetto Musica :  GALOSI SILVANA; 

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
809006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005633 - 23/12/2019 - C
14b - F

ornitori, acquist - U

mailto:apic809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it


VISTA  l’indagine di Mercato ricognitiva espletata dalla docente referente di musica alla ditta 

Cruciani Musica di Ascoli Piceno; 

VISTO il preventivo Prot. 5626 del 22/12/2019 della inviato alla ditta Cruciani Musica di Ascoli 

Piceno; 

CONSIDERATO che i prezzi dei prodotti offerti dalla ditta Cruciani Musica di Ascoli Piceno 

risultano congrui in relazione ai beni offerti e alla particolare qualità richiesta;  

CONSIDERATO altresì che i prezzi offerti sono competitivi sul mercato così come da una visione 

generale dei medesimi beni offerti sul Mepa; 

RITENUTO pertanto sussistente la convenienza per la scuola rifornirsi dal suddetto operatore 

economico sito nel territorio provinciale; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario di € 500,00 Iva inclusa la 

procedura di affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lett. A) del D.Lgs. 50/2016 

s.m.i. per l’acquisizione della fornitura dei seguenti materiali musicali: n.01 Tastiera Casio 

mod. CT-S300, n. 16 Flauti dolci Yamaha YRS23, n. 02 Claviette 37 tasti con borsa e n. 

01 Kit percussioni; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura di beni e servizi è inferiore ad € 5.000,00 più Iva e 

che pertanto non vi è necessità di una motivazione stringente per la scelta dell’operatore 

economico; 

CONSIDERATO che sono risultati regolari la verifica del DURC in scadenza al  05/03/2020, la 

verifica Infocamere e la verifica su Annotazioni Riservate dell’ANAC; 

CONSIDERATO che la ditta Cruciani Musica di Ascoli Piceno  possiede i requisiti generali di cui 

all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. come da autocertificazione presentata agli atti della 

scuola; 

CONSIDERATO altresì che la Ditta in questione, sita nel territorio provinciale, risulta affidabile e 

rispettosa della qualità dei beni offerti nonché sempre disponibile per eventuali interventi 

di riparazione urgente e indifferibile; 

VISTO  lo stanziamento definitivo dichiarato dal DSGA nell’Attività A03 nel PA 2020; 

RITENUTO che, al fine di soddisfare ai bisogni dell’Istituzione Scolastica, è necessaria la fornitura 

dei beni musicali n.01 Tastiera Casio mod. CT-S300, n. 16 Flauti dolci Yamaha YRS23, n. 

02 Claviette 37 tasti con borsa e n. 01 Kit percussioni; 

VISTI  i principi di economicità, proporzionalità che devono guidare l’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 OGGETTO DEL CONTRATTO 

 

L’avvio della procedura di acquisto dei seguenti materiali musicali: n. 01 Tastiera Casio mod. CT-

S300, n. 16 Flauti dolci Yamaha YRS23, n. 02 Claviette 37 tasti con borsa e n. 01 Kit percussioni, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. a) del D.L.vo n. 50/2016 s.m.i. alla 

ditta Cruciani Musica di Cruciani Roberto di Ascoli Piceno - P.Iva 01710760446 

 

 

 

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
809006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005633 - 23/12/2019 - C
14b - F

ornitori, acquist - U



Art. 3 IMPORTO DELL’ORDINE DI ACQUISTO 

 

L'importo per l’acquisto della fornitura dei beni di cui all' art. 2 è di €  500,00  comprensivo di IVA. 

 

 

Art. 4 RESPONSABILE Del PROCEDIMENTO 
 

Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e s.m.i. e della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile unico del Procedimento nella figura del DSGA f.f. quale Maravalle Mario. 
 

                                                                                                       F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                  Dr.ssa Luigia Romagni 
 
 
 

-Il Direttore SGA è autorizzato a dare esecuzione alla presente determina e ad imputare la spesa complessiva 
al Programma Annuale 2020 in A03. 
            

 

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

A
P

IC
809006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005633 - 23/12/2019 - C
14b - F

ornitori, acquist - U


		2020-01-13T12:24:21+0100
	ROMAGNI LUIGIA




